
l/j J K ^ \ ^ 

A/Ua, f ó f ,  l ^ O ^ k f o . f  
Zarejestrowano w dniu 

2 3 -01- 2025 

 ̂ Łukasz Wróblewski 
Projekt 

Druk nr .ffA.. 

UCHWAŁA NR 

z dnia 

RADY MIASTA ZG 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Miasto Zgierz 
do złożenia wniosku o dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie 
Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla miasta Zgierza" 

w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat 
i Środowisko 2021-2027 w ramach działania FENX.02.04 w działaniu 2.4 

„Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), Rada 
Miasta Zgierza 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Miasto Zgierz do złożenia 
wniosku o dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie Miejskiego planu adaptacji 
dla zmian klimatu dla miasta Zgierza" w ramach ogłoszonego przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej naboru projektów w ramach 
działaniu programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 
2021-2027 w naborze projektów w ramach działania FENX.02.04. Adaptacja do 
zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom typ projektu: Opracowanie 
planów adaptacji do zmian klimatu (MPA). 

§ 2. Szacowana wartość zadania wynosi 220 000,00 zł, przy maksymalnym 
poziomie dofinansowania kosztów kwalifikowalnych projektu wynoszącym 
79,71%. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

uchwala, co następuje: 

"'l'ta/JitiV'S4'4DF5B5-5551-4F18-A158-DDD9894D2CAC. Projekt Strona 1 z 2 



UZASADNIENIE 
Miejski plan adaptacji do zmian klimatu jest dokumentem strategiczno-
wdrożeniowym włączającym aspekty związane ze zmianami klimatu do polityki 
miejskiej i powinien służyć skoordynowaniu lokalnych działań i przedsięwzięć 
mających na celu minimalizowanie negatywnych skutków ekonomicznych, 
społecznych i środowiskowych wynikających ze zmian klimatu. Tworzony ma 
poziomie lokalnym powinien być dokumentem komplementarnym z 
obowiązującymi już strategicznymi, planistycznymi oraz operacyjnymi 
dokumentami własnymi gminy, przy założeniu, że niektóre zapisy tych 
dokumentów mogą wymagać rewizji w obliczu kryzysu klimatycznego. 
Obowiązek sporządzenia Miejskich planów adaptacji spoczywa na miastach, 
których liczba mieszkańców przekroczyła 20.000 na dzień 31 grudnia 2024 r. 
wg danych GUS. 
Gmina Miasto Zgierz, mając taką możliwość, wystąpi o wsparcie na 
opracowanie Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu w ramach programu 
Fundusze Europejskich na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko (FEnIKS), 
działanie 2.4 „Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom 
i katastrofom" w naborze ogłoszonym przez NFOŚiGW. 
Termin składania wniosków został określony do 31 stycznia 2025 r. 

Id:/8A4DF5B5-5551-4F18-A158-DDD9894D2CAC. Projekt Strona 2 z 2 


